
26.01.2022 Mgr. Andrea Gibejová   

VYHODNOCENÍ ROKU 2021

PLÁN ČINNOSTI A CÍLE

Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, 
příspěvková organizace



OBSAH - vyhodnocení plánu činnosti

3

4

5

6

7

9

10

11

12

13

14

15

16

19

21

22

23

24

26

27

ZÁKLADNÍ INFORMACE III - vyhodnocení plánu činnosti

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI

ÚVODNÍ SLOVO K VYHODNOCENÍ PLÁNU ČINNOSTI

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE

ZÁKLADNÍ INFORMACE I - vyhodnocení plánu činnosti

ZÁKLADNÍ INFORMACE II - vyhodnocení plánu činnosti

ZDROJE - vyhodnocení plánu činnosti

CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY

STRATEGICKÉ CÍLE

ÚKOLY - DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS

CÍLE NA ROKY 2023 - 2024

SAZEBNÍK ÚHRAD

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ÚKOLY - FINANČNÍ ZDROJE

ÚKOLY - BUDOVY A PROVOZ

ÚKOLY - LIDSKÉ ZDROJE

ÚKOLY - KVALITA PÉČE

ÚKOLY - KONTROLNÍ SYSTÉM

2



PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI

1 Finanční zdroje

1.1 Výnosy a náklady

1.2 Externí zdroje a projekty

2 Budovy a provoz

2.1 Investice a rekonstrukce

2.1 Provozně technické prostředky

3 Lidské zdroje

3.1 Kultura organizace a participace

3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize a doporučení

3.4 Struktura a počty

4 Kvalita péče

4.1 Prostředí

4.2 Rozvoj konceptů péče

4.3 Aktivizace a volný čas

4.4 Humanizace péče

4.5 Průzkumy spokojenosti

5 Kontrolní systém

5.1 Interní kontroly

5.2 Externí kontroly

6 Dobré jméno

6.1 Dobré jméno a PR

6.2 Spolupráce

3



ÚVODNÍ SLOVO K VYHODNOCENÍ PLÁNU ČINNOSTI

Vážené dámy, vážení pánové,
 
předkládám Vám Plán činnosti a cíle – Vyhodnocení roku 2021 v novém přehlednějším
„kabátě".
 
Rok 2021 je již druhým covidovým rokem a i tentokrát byl pro Domov Magnolii velmi pestrý.
 
V roce 2020 jsme s onemocněním Covid-19 bojovali a v roce 2021 jsme se s ním učili žít a
pracovat. Opět se v Domově Magnolie podařilo mít díky dobře nastaveným opatřením
minimální počty nakažených. V jarní vlně se přesto nákaza potvrdila u celkem 9 zaměstnanců
a 9 klientů (někteří z klientů se nakazili při hospitalizaci v nemocnici). V následující vlně
od podzimu do konce roku 2021 onemocnělo pouze 5 zaměstnanců, přičemž mezi klienty se
nemoc dále nerozšířila.
 
Od počátku pandemie značně přibylo zaměstnanců Domova (od přímé péče až po THP
pracovníky), kteří vykonávají práci nad rámec svých pracovních povinností, což vedlo k jejich
fyzickému i psychickému vyčerpání a následným krátkodobým či dlouhodobým
nemocenským. Čerpání OČR a karantén u některých dalších zaměstnanců způsobilo
problémy s nedostatkem personálu, přesto se nastalá situace dokázala vyřešit bez externí
pomoci. Za vzájemnou spolupráci a solidaritu prokázanou v tomto roce si naši zaměstnanci
zaslouží slova chvály. Společně se nám navíc podařilo vybrat částku ve výši 13 000,- Kč pro
zaměstnance tornádem postiženého hodonínského domova pro seniory S-Centrum.
 
Mimo úspěšně zvládnutou situaci týkající se onemocnění Covid -19 a s ní související
personální krizí se podařilo zrealizovat i řadu dalších cílů, které byly pro tento rok v plánu. Za
zmínku stojí například vybudování pietní místnosti pro zemřelé za podpory
Moravskoslezského kraje, vybudování ohniště pro podporu rodinných vztahů našich klientů
nebo oslava 50. výročí založení Domova Magnolie. Také se podařilo vypracovat pasportizaci
budovy, která má velký význam pro budoucí projektovou činnost potřebnou pro rekonstrukci
budovy. Pasportizace ale zároveň odkryla spoustu nedostatků, které jsou v rozporu se
stavebním zákonem, nebo legislativními požadavky HZS. Vše, co se podařilo či naopak
nepodařilo, je přehledně popsáno v tabulkách.
 
Rok 2021 znovu přinesl nová poznání a nové zkušenosti, které Domov Magnolii obohatily a
posunuly dál. Poslední dva roky byly velkou zkouškou, kterou jsme společně prošli se ctí – a
to i díky podpoře našeho zřizovatele a kolegů úředníků z Odboru sociálních věcí a
zdravotnictví.

Mgr. Andrea Gibejová
ředitelka organizace

4



POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE

Poslání Domova

Posláním Domova Magnolie je poskytovat klientům se sníženými poznávacími schopnostmi
podporu a pomoc, kterou jim nemohou zajistit ve vlastním prostředí členové rodiny,
pečovatelská služba nebo jiné terénní služby a kteří se nachází v nepříznivé sociální situaci,
kterou se rozumí snížené poznávací schopnosti, osamělost, snížená schopnost soběstačnosti.

Cíle Domova

• podpora nově příchozího klienta v zabydlení se v Domově
• podpora soběstačnosti klienta po co nejdelší možnou dobu
• podpora klienta v udržování kontaktů s rodinou, blízkými osobami 
• podpora klienta ve využívání služeb nebo aktivit v Domově a mimo Domov

Zásady Domova

Dodržování práv
Pracovníci zachovávají důstojnost klientů, chovají se ke klientům s úctou a respektem. 
Pracovníci dodržují diskrétnost a mlčenlivost.

Individuální přístup
Pracovníci vycházejí z individuálních potřeb a přání klientů.  

Respektování volby
Pracovníci při poskytování služby respektují vlastní rozhodnutí a přání klientů, s ohledem na
možnosti služby.
         
Týmová spolupráce
Pracovníci spolu navzájem komunikují a předávají si informace o poskytování služby.

Poskytování odborné služby
Pracovníci mají odborné vzdělání, které si nadále doplňují a využívají jej ke kvalitnímu
poskytování služby.

5



ZÁKLADNÍ INFORMACE I - vyhodnocení plánu činnosti

K
a
p
a
c
i
t
a

Počet klientů 
k 31.12.

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 
schválený RM

73 73 60,50

73 73 60,50

WWW STRÁNKY A ZÁKLADNÍ KONTAKTY

ID DATOVÉ SCHRÁNKY IČ

Zpracoval: Příjmení, jméno, tít. / e-mail / mobil

q2q8ni4 70631859

Lipinová Iveta, email: lipinova@dmagnolie.cz, 591 144 520

https://domovmagnolie.ostrava.cz/; Mgr. Andrea Gibejová; T: 591 144 512, E: gibejova@dmagnolie.cz

CELKEM

NÁZEV ORGANIZACE

Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace

SÍDLO

Sirotčí 56, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Druhy poskytovaných služeb

Domov se zvláštním režimem

6



ZÁKLADNÍ INFORMACE II - vyhodnocení plánu činnosti

PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ

P
S
S

S
O
C

Z
D
R

S
P
R

M
A
N

D
Ě

L

L
É
K
 
P
S
Y

V
Y
C
H

C
E
L
K
E
M

30,75       4,00        10,50      2,00        3,00        10,25       60,50       

-            

-            

-            

-            

-            

-            

-            

-            

30,75       4,00        10,50     2,00        3,00        10,25       -         -          60,50       

Celkový počet 
rozvázaných 
prac. poměrů

z toho 
odchody do 

důchodu

z toho ve 
zkušební 

době

KOEFICIENT 
FLUKTUACE v 

%

7,00           2,00          23%

1,00           9%

6,00           2,00          54%

14,00         -            4,00          27%

CELKEM

MÍRA FLUKTUACE ZAMĚSTNANCŮ

Druh poskytované služby 
(příp. místo)

Domov se zvláštním režimem

DĚL - dělníci a ostatní

Lékaři a psychologové

Vychovatelé

CELKEM

Kategorie zaměstnanců

PSS - pracovníci v soc. sl.

SOC - sociální pracovníci

ZDR - zdravotníci

SPR - správa

MAN - vedoucí pracovníci

7



ZÁKLADNÍ INFORMACE II a - doplňující informace organizace

 

SPZ 54 82,00% 18,00%

PSS 50,5 30,00% 46,00% 23,00% 4,00%

Vedoucí 46,6 30,00% 70,00%

Ostatní 53,5 25,00% 40,00% 25,00%

 Přehled průměrného věku a vzdělání zaměstnanců

Vzdělání

Průměrný věk Základní

Střední 

odborné bez 

maturity

Středoškolské 

s maturitou Vysokoškolské

Průměrný věk zaměstnanců se pohybuje v období vyššího středního věku. Zaměstnanci jsou tak náchylnější k
různým onemocněním, zejména ženy v období menopauzy jsou pak unavenější, vyčerpanější a celkově
rizikovější pro syndrom vyhoření. Situace s pandemií Covid samozřejmě pozitivně nepřispěla. Navíc díky
převažujícímu procentu základního či středního odborného vzdělání bez maturity u pracovníků v sociálních
službách je spolupráce o to složitější. V těchto oblastech se tak snažíme rozšířit povědomí o Domově i pro
mladší generace s nabídkou práce a v rámci zdraví probíhají motivační výzvy s důrazem na sebepéči.

8



ZÁKLADNÍ INFORMACE III - vyhodnocení plánu činnosti

B
E
Z
 

P
N
P

PNP I PNP II PNP III PNP IV
Oblomnost v 

%

Počet 
aktuálních 
žádostí k 

přijetí

Počet úmrtí ve 
sledovaném 

roce

Počet nástupů 
ve sledovaném 

roce

1,83           1,50          7,08          14,33         46,42         97,71        127          24,00        25,00          

1,83          1,50          7,08          14,33        46,42        97,71        127         24,00        25,00         

* Vzorec výpočtu: součet měsíčních stavů klientů v jednotlivých kategoriích / 12

počet porcí za 
rok

z toho ks pro 
zaměstnance 

a cizí

uveďte z 
kolika druhů 

jídel je možné 
vybírat

počet směn 
provozu

23 733      6 987        2                1                

23 733      6 987        

provoz 1 provoz 2 provoz 3

výše úvazků 
(průměrný 
evidenční 

počet)

výše úvazků 
(průměrný 
evidenční 

počet)

výše úvazků 
(průměrný 
evidenční 

počet)

0,50        

0,50        

3,00        

3,00        

7,00       -          -           

* nemáte-li kategorii obsazenu, vyplňte, prosím, nulu

PRŮMĚRNÉ MĚSÍČNÍ POČTY KLIENTŮ DLE PŘIZNANÉHO PŘÍSPĚVKU NA PÉČI *

CELKEM

CELKEM

Stravování

Počet vydaných obědů (provoz 1)

Počet vydaných obědů (provoz 2)

Počet vydaných obědů (provoz 3)

Domov se zvláštním režimem

Druh poskytované služby 
(příp. místo)

Stravování - úvazky

vedoucí úseku

nutriční terapeut

kuchař

pomocná síla

skladní

úklid

ostatní

CELKEM

9



ZDROJE - vyhodnocení plánu činnosti

SKUTEČNOST ZA MINULÉ OBDOBÍ

47 310 0 0 0 0 47 310

35 899 35 899
9 685 9 685

259 259
445 445

0 0
1022 1022

23 281 0 0 0 0 23 281

8 564 8 564
9 677 9 677
3 597 3 597

421 421
1 022 1 022

13 661 0 0 0 0 13 661
345 0 0 0 0 345

10 023 0 0 0 0 10 023
47 310 0 0 0 0 47 310

79,11 ############# ############# ############# ############# 79,11

PLÁN NA MINULÉ OBDOBÍ

44 229 0 0 0 0 44 229

33 916 33 916
8 869 8 869

0 0
445 445

0 0
999 999

22 660 0 0 0 0 22 660

8 560 8 560
10 000 10 000
2 900 2 900

201 201
999 999

11 584 0 0 0 0 11 584
0 0 0 0 0 0

9 985 0 0 0 0 9 985

44 229 0 0 0 0 44 229

77,70 ############# ############# ############# ############# 77,70

SKUTEČNOST ZA MINULÉ OBDOBÍ

Kč

3 000              
2 500              
7 100              
7 500              

35 000            
20 000            

1 000              
2 500              

10 300            

12 000            
28 512            
15 264            

344 504          
489 180

1,03

% soběstačnosti (bez odpisů, vč. O+J)

Celkem

Celkem

Náklady (N)
z toho:

ostatní
osobní

tis. Kč DZR sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5

účelové

odpisy movitého majetku - vlastní

Státní dotace (O)

odpisy movitého majetku - svěřený

odpisy nemovitého majetek

Vlastní výnosy (V)

úhrady klienti (pobyt strava)
příjmy za péči
od zdrav. poj.
ostatní
odpisy

EXTERNÍ ZDROJE (vč. věcných darů a darů fyzických osob celkem)
Název zdroje, grantu, donátora

Finanční dary
Ing. Nešpor
Ing. Křikala
fa Bernold
fa Riedlich
Veolia Transport Minigrant - vybudování ohniště 
ÚMOb Vítkovice
pan Hercík
fa Šopík

CELKEM

Lada Dobišová

Věcné dary
Respirátory - Nytra
Germicidní lampy - Efko Karton
CD, kreativní potřeby pro klienty - Accace Qutsourcing
EU Projekt vzdělávání

Externí zdroje jako % nákladů celkem

tis. Kč DS sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5

Náklady (N)
z toho:

osobní
ostatní
účelové
odpisy movitého majetku - svěřený
odpisy movitého majetku - vlastní
odpisy nemovitého majetek

Vlastní výnosy (V)

% soběstačnosti (bez odpisů, vč. O+J)

Ostatní dotace (J)

Ostatní dotace (J)

z toho:

z toho:

příjmy za péči
od zdrav. poj.
ostatní
odpisy

Státní dotace (O)

Neinv. přísp. SMO = N-V-O-J

Výnosy CELKEM

úhrady klienti (pobyt strava)

Neinv. přísp. SMO = N-V-O-J
Výnosy CELKEM

10



CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI

rok udělení
rok 

recertifikace

2013 2021

Bon Apetit  - proškolení proběhlo v roce 2019 

Paliativní péče - proškolení proběhlo v roce 2019 - zavádění konceptu

Název a popis certifikátu nebo konceptu péče

Bazální stimulace základní kurz - proškolení probíhalo v roce 
2020/2021 - zavádění konceptu

Bazální stimulace nadstavbový kurz - proškolení probíhalo v roce 2021 - 
zavádění  konceptu

Konzultace k Vážce -  probíhají 

Namasté Care - zavádění konceptu do péče 2021 - 2022

Standard Nutriční péče

11



NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY

Ve kterých oblastech kvality péče a humanizace jste v uplynulém roce dosáhli 
nejvýznamnějších úspěchů?

Audit kvality
V roce 2021 proběhl Audit kvality. Jednalo se o 3 denní audit od společnosti Instant. Probíhal za

stejných pravidel jako cvičná Inspekce kvality. Díky auditu jsme si vyzkoušeli Inspekci nanečisto.
Audit nám ukázal silné stránky (pracovníci, přístup, prostředí...), ale i příležitosti ke zlepšení (úprava
individuálního plánování). S výsledky auditu budeme pracovat v roce 2022 ve spolupráci s lektorkou
na standardy (úkol č. 22004 Kontrolní systém).

Dále byly realizovány i Snímky pracovního dne vedoucích sociálních úseků a vedoucí aktivizačního
úseku. Snímky dne zmapovaly rozložení práce během pracovní doby a napomohly k vyšší efektivitě
práce vedoucích. Auditem prošla i agenda sociální pracovnice a systém práce se žádostmi. Auditem
bylo zjištěno, že systém je funkční a jsou dodrženy zákonné požadavky. Tyto audity proběhly v rámci
plnění strategického cíle Koncepce péče.

V průběhu zavádění konceptu Bazální stimulace do péče, byl realizován audit Bazální stimulace -
lektorkou Bazální stimulace. Audit ukázal oblasti možného rozvoje: dokumentace, systematičnosti
vedení a i silné stránky - ochota pracovníků učit se novým poznatkům v oblasti péče o klienty.

Chytrá organizace
Po osvědčené spolupráci s firmou Chytrá organizace, která nám zajišťovala administrativu u

Směrnic a Standardů jsme se rozhodli, že ke společnosti přejdeme s celým systémem organizace
Domova. Od června jsme začali zpracovávat a převádět data do nového systému. Neobešlo se to
bez "bolestí", ale v roce 2022 budeme v programu plně připraveni pracovat. Změna nám přinese
nejen finanční úsporu, ale lepší propojení mezi úseky a zvýšení efektivity práce. 

Aktivity v Domově
V oblasti zvyšování kvality služby jsme se snažili o zpříjemnění prostředí Domova - výsadbou

stromů, keřů, také květin do truhlíků na oknech Domova. Přibyla uvítací tabule a vítací dřevěný
panáček, které jsme dostali darem. Jako dar od firmy Vlila nám bylo na zahradě postaveno ohniště,
které se těší oblibě mezi klienty. Dobu uvolnění opatření jsme využili pro různé výlety (např. ZOO,
cukrárna, Lesopark Klimkovice...). Stihli jsme také oslavit 50. leté výročí Domova společně s klienty,
jejich rodinami a se spřátelenými externími spolupracovníky. Na konci roku jsme dostali panenku
anděla "Andělku". Darovala nám ji výtvarnice, která si nás sama vybrala a oslovila s nabídkou
darování panenky. 

12



ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY

Uveďte hlavní výsledky zjišťování zpětné vazby (klienti, rodinní příslušníci, zaměstnanci, 

spolupracující subjekty, dobrovolníci, zřizovatel apod.) v minulém  roce.

 
V roce 2021 jsme dostali 36 pochval (6 od rodin a 30 od klientů), 1 podnět, 7 připomínek a 2 stížnosti.
Pochvaly byly za péči pracovníků, uvařenou stravu a oslavu 50.let Domova a Velikonoc. Podnět od
klienta se týkal větší rozmanitosti svačin - byl předán nutriční terapeutce na Stravovací poradě a
svačiny byly dle požadavků klientů rozšířeny o jejich oblíbená jídla. Přípomínky se týkaly jednak
nedorozumnění v komunikaci mezi rodinou a zdravotními sestrami a pracovníky v sociálních službách
(3 připomínky), stravy, která klientům nechutnala (1 připomínka), nedorozumněním mezi klienty a
pracovníky v sociálních službách při poskytování péče (2 připomínky) a připomínky vedoucích
sociálních úseků k výkonu práce zdravotní sestry (1 připomínka). Všechny připomínky byly oznámeny
ředitelce organizace a neprodleně vyřešeny. Stížnosti byly v roce 2021 dvě. Jednu podala klientka na
nevhodné chování zdravotní sestry při vstupu do pokoje a komunikace s klientkou (zdravotní sestra
poučena, jelikož této zdravotní sestry se týkaly i dvě připomínky - řešením bylo převedení na pozici
aktivizační pracovnicie a následné ukončení pracovního poměru, který byl na dobu určitou). Druhá
stížnost se týkala zdravotních sester, které byly nařčeny pracovnicemi úklidu z rasismu. Celá situace
byla projednána se zaměstnavatelem pracovnic úklidu (externí firma) a vyřešena omluvou pracovnic
úklidu zdravotním sestrám a rozvázáním pracovního poměru externí úklidovou firmou s jejich
pracovnicemi.

Zpětnou vazbu získáváme formou e-mailu (většinou od rodin), mobilní schránky (koluje co 10 dnů po
úsecích). Mobilní schránka slouží pro vyjádření názoru klientů, kteří jsou imobilní a nemohou dát svůj
podnět do schránek umístěných na chodbách, nebo u výtahu. Svůj názor mohou klienti, rodiny,
studenti, dobrovolníci i zaměstnanci vyjádřovat průběžně během celého roku různymi formami (viz
výše i ústně, nebo písmně dopisem). Jednou ročně kolují v Domově Dotazníky spokojenosti pro
klienty, rodiny, dobrovolníky, studenty a zaměstnance. Za rok 2021 ještě nejsou vyhodnoceny. Za
evidenci pochval, stížností, připomínek a podnětů je zodpovědná manažerka kvality, která je 1x za rok
vyhodnocuje a zapracovává do Souhrné zprávy. V Souhrné zprávě se také vyhodnocuje veřejný
závazek Domova, dotazníky spokojenosti, nouzové a havarijní situace, propojenost cílů Domova s
individuálním plánováním. Na základě těchto podkladů se poté nastavují změny např. individuální
plánování, rozšíření nouzových a havarijních situací. Za rok 2021 se Souhrná zpráva teprve
zpracovává a k dispozici bude na konci  února 2022.

13



STRATEGICKÉ CÍLE

č. Strategické cíle
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

21001
Ve spolupráci a s podporou zřizovatele definovat základní strategické cíle a vizi 
organizace v rámci přípravy na nový systém hodnocení a přípravy plánů činnosti 
příspěvkových organizací. T: 12/2021

S

Strategické cíle a vize organizace se zaměřují na sociální, zdravotní, provozní oblast a 
lidské zdroje. Jsou navázány na cíle  v plánech činnosti.Blíže jsou specifikovány v interním 
materiálu organizace.

21002

Koncepce péče
V rámci zkvalitňování poskytované služby si sociální úseky, včetně aktivizačního stanovily 
tyto cíle:
• Multidisciplinární spolupráce: je námi ověřený nástroj zvyšování kvality, kde napříč všemi 
úseky probíhá efektivní komunikace a spolupráce
• Zefektivnění práce vedoucích, pracovníků v sociálních službách a aktivizačních 
pracovníků (revize pracovních náplní, harmonogramu práce, Snímek pracovního dne).
• Revize Kontrolního systému
• Úprava vnějšího i vnitřního prostředí Domova
• Vzdělávání zaměstnanců
• Aplikace konceptů péče do praxe

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

4.3 Aktivizace 

a volný čas
3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

S

. Zhodnocení jednotlivých cílů podprobněji popsáno v těchto cílech:
- multidisciplinární spolupráce:  Q. péče: zhodnocení cíl č. 21003 a další činností roce 2022 
(cíl č. 22005)
- zefektivnění práce: podrobněji Lidské zdroje cíl č. 21002
-revize kontrolního systému: Kontrola cíl č. 21001
- úprava vnějšího a vnitřního prostředí Domova:  cíl č. 21001 (kontinuální estetizace) - 
zhodnocení, cíl č. 22003 - další činnost v roce 2022

VIZE / POSLÁNÍ ORGANIZACE:

Cíle Domova Magnolie jsou podpora nově příchozího klienta v zabydlení se, v soběstačnosti po co nejdelší 
možnou dobu, udržování kontaktů s rodinou a s okolím a využívání služeb a aktivit v Domově i mimo něj. 
Všechny tyto cíle se dají shrnout v jeden hlavní cíl Domova, a to je KVALITA poskytované péče.

14



ÚKOLY - FINANČNÍ ZDROJE

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21001 Zajistit splnění podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě. 1.1 Výnosy a 
náklady

31.12.2021

S

Organizace vyčerpala dotaci z kapitoly 313 v plné výši 10 306 000,- Kč. Na základě zlepšeného výsledku 
hospodaření ve výši cca 190 000,- Kč a nekrytých odpisů ve výši cca 800 000,- Kč, organizace splní podmínky 
Smlouvy o závazku veřejné služby  a vyrovnávací platbě.

21002
Žádat o dofinancování sociálních služeb v mimořádných kolech včetně získávání 
finančních prostředků z externích zdrojů (MSK, MPSV a jiných zdrojů k případnému 
zlepšování materiálního vybavení.

1.1 Výnosy a 
náklady

31.12.2021

S
Organizace žádala o dofinancování soc. služby ve výši 1 937 000,- Kč, dne 15.6.2021. Na základě dodatku č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK jsme obdrželi 658 000,- Kč.

21003
Další zdroje financování včetně využívání dotačních titulů a sponzorských darů
Během roku 2021 se budeme opět snažit o zajišťování finančních příspěvků nebo darů.
Finanční výnos bude vyhodnocen po ukončení roku 2021.

1.1 Výnosy a 
náklady

31.12.2021

S Za rok 2021 jsme uzavřeli několik smluv o uzavření o bezúplatném převodu a nabytí majetku.
 Viz. Darovací smlouvy, 

Projekt EU 

15



ÚKOLY - BUDOVY A PROVOZ

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21001

Instalace požárních hlásičů v určených prostorech Domova Magnolie včetně dalšího 
příslušného zařízení. Dle zápisu z jednání porady ředitelů v oblasti sociální péče a 
zdravotnictví ze dne 12. 1. 2021 bude tento projekt realizovat investiční odbor Magistrátu 
města Ostravy.

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

31.12.2021
1181/ZM182

2/19
 příspěvek zřizovatele           2 100 000,00 Kč 

S

Tento projekt realizuje investiční odbor MMO. Domov Magnolie zajišťuje pouze autorský dozor, dle uzavřené 
objednávky č. 2021/155 s firmou Temar, spol. s r.o., Ostrava. Dne 27.1.2022 proběhla schůzka s Fa. Temar a 
fa. FMIB, s.r.o. Na této schůzce bylo dohodnuto, že by práce měly být započaty dne 14.2.2022. 

21002

Výměna světel za úsporné LED svítidla, hermeticky uzavřená – II. ETAPA
Na základě revize osvětlení bylo zjištěno, že stávající osvětlení je nevyhovující a energeticky 
náročné. Při stávajícím osvětlení, při průměrné spotřebě cca 94 tis. kWh/rok, jsou náklady na 
elektřinu cca 350 tis. Kč za rok. V případě výměny stávajícího osvětlení za LED svítidla by se 
snížila spotřeba o cca 30 tis. kWh/rok a náklady na elektřinu by se snížili o cca 120 tis. Kč za 
rok. V roce 2020 se provedla výměna LED osvětlení v 2.NP. V roce 2021 bychom chtěli 
výměnu dokončit v 1. NP. Jedná se o 2. úsek, kanceláře a zázemí kuchyně.

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

4.1 Prostředí 30.9.2021  příspěvek zřizovatele              570 000,00 Kč 

N

Účelový neinvestiční příspěvek byl schválen radou města dne 12.10.2021. Realizace přesunuta do roku 2022. 
Ke konci roku 2021 byl proveden ekonomický průzkum trhu na tuto službu a dodavatele v tomto krátkém čase 
nebyli schopni realizaci zajistit.

07715/RM18
22/119

 příspěvek zřizovatele 

21003

Pořízení myčky na nádobí a gastronádoby
V současné době disponujeme dvěma myčkami, které plní funkci pouze oplachu a dezinfekce. 
Musíme pokaždé provádět i ruční oplach, což nám značně zvyšuje velký odběr vody. 
Pořízením profesionální myčky bychom vyřešili problém s efektivním a ekonomickým mytím 
nádobí, které nám bude eliminovat namáčení a předmývání a pojme velkou kapacitu nádobí. 
Tato investice by nám přinesla nejen úsporu vody ale i zefektivnění práce zaměstnance, 
kterého můžeme využít na jiné pracovní úkoly.

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

3.1 Kultura 
organizace a 
participace

30.9.2021  příspěvek zřizovatele              500 000,00 Kč 

N

Investiční příspěvek schválen radou města dne 12.10.2021. Realizace přesunuta do roku 2022, kdy bude 
zpracována VZMR. Ke konci roku 2021 byl proveden ekonomický průzkum trhu. Veřejná zakázka je již ve fázi 
zpracovávání.

07715/RM18
22/119

 příspěvek zřizovatele 

21004
Poskytnutí pracovních oděvů a obuvi zaměstnancům
V souladu s ustanovením § 104 Zákoníku práce je povinností zaměstnavatele poskytovat 
zaměstnancům pracovní obuv a oděvy.

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

3.1 Kultura 
organizace a 
participace

30.11.2021  prostředky organizace              200 000,00 Kč 

S
Zaměstnancům byly v loňské roce zakoupeny pracovní boty přes nákupní portál Tender systém a oděvy byly 
objednány u firmy IPPON Ostrava, se kterou byla uzavřena objednávka č. 02/2021.

21005

Datová síť v Domově Magnolie
V letošním roce budeme opět modernizovat IT techniku. Staré notebooky budeme nahrazovat 
novými, nezbytnou součástí je nákup MS Office a switche s managmentem do páteřní sítě. 
Jelikož došlo k události, kdy část sítě zablokovala celý objekt, tento switch by umožnil 
monitoring jednotlivých portů a jejich vzdálené vypnutí, a tím by umožnil okamžitou lokalizaci 
problému a jeho rychlé řešení.

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

30.6.2021  prostředky organizace                60 000,00 Kč 

S

V roce 2021 bylo zakoupeno celkem: 7xNotebook, 4xMS Office. Switch s managmentem do páteřní sítě nebyl 
pořízen, kvůli čipové krizi. V roce 2022 by měla přijít na trh nová modelová řada, tudíž pořízení uskutečníme v 
roce 2022.

             131 851,00 Kč 

16



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21006

Garážová vrata
V současné době máme v garáži původní dvoukřídlá vrata z roku 1977. Vrata netěsní, mají 
polámané panty, špatně se zavírají a jsou značně zkorodovaná. Oprava a nátěr je pro nás 
nerentabilní. Z tohoto důvodu je potřebné pořídit nová sekční garážová vrata.

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

31.5.2021  prostředky organizace                60 000,00 Kč 

N
Z důvodu omezení výroby /COVID/ nebyly oslovené firmy schopny zajistit dodávku dveří. Realizace přesunuta 
do roku 2022.

21007

Výměna oken v prádelně
Okna v budově prádelny byla nainstalována v roce 1977 a většina z nich již nesplňuje svůj 
účel. Okna se nedají otevřít a mají špatné tepelné izolační vlastnosti, které způsobují značný 
únik tepla. Skrz netěsnící okenní rámy dochází k zatékání vody, což vyvolává zvýšené riziko 
výskytu plísní. Výměnou starých oken za nové, bychom předešli tepelným ztrátám, výskytu 
možných plísní a správnému větrání místností, která nám ukládají hygienická nařízení.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

30.9.2021  příspěvek zřizovatele              185 000,00 Kč 

N
Po dohodě se zřizovatelem byla výměna oken zrušena a bude zahrnuta do celkové rekonstrukce prádelny. Na 
rekonstrukci bude vypracován projekt, na jehož realizaci byly poskytnuty investiční příspěvky z MMO.

21008
Renovace stěn v kotelně
V hlavní kotelně jsou omítky na stěnách z důvodu vlhkosti zduřelé a opadané. Tyto stěny je 
nutno opravit a ošetřit sanační omítkou.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

31.3.2021  prostředky organizace                50 000,00 Kč 

N
Z důvodu vytíženosti firem, byla oslovena odborná škola v Hlučíně, která přislíbila součinnost na leden 2022. 
Akce tedy přesunuta na rok 2022.

21009 Vypracování projektové dokumentace na opravu střechy nad kuchyní Domova. 2.1 Investice a 
rekonstrukce

30.8.2021
07715/RM18

22/119
 příspěvek zřizovatele                95 000,00 Kč 

N
Účelový neinvestiční příspěvek byl schválen radou města dne 12.10.2021. Realizace projektové dokumentace 
přesunuta na rok 2022.

21010

Bezpečnost klientů
a) V rámci zahradní terapie, kdy klienti zalévají květiny na oknech je potřebné v zájmu 
bezpečnosti klientů zabezpečit truhlíky zábranou na oknech. Jedná se o zábrany, které budou 
zhotoveny z ocelových hranolů s jednoduchým uchycením do fasády.
b) Na zahradě se nachází volně přístupné jezírko, které je nutno rovněž zabezpečit zábranou, 
aby se tak předešlo případnému pádu do vody. Jezírko bychom zabezpečili ozdobnou 
kovovou mříží.

4.1 Prostředí
4.3 

Aktivizace a 
volný čas

31.5.2021  prostředky organizace                60 000,00 Kč 

S Zábrany i kovovou mříž nám dodala firma René Stiler.                17 000,00 Kč 

21011

Vypracování projektu na rekonstrukci koupelen a toalet
V letošním roce budeme čerpat investiční příspěvek, který je určen na úhradu nákladů 
souvisejících s vypracováním projektové dokumentace na výměnu vodoinstalace a odpadů. 
Po konzultaci s projektantem by bylo z provozního hlediska účelné zároveň vypracovat 
jednostupňový projekt pro udržovací práce na opravu sanitárních místností.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

4.1 Prostředí 31.12.2021  příspěvek zřizovatele              155 000,00 Kč 

S Projektová dokumentace byla zadána firmě IKTINOS s.r.o., Frýdlant nad Ostravicí IČ: 099 16 38.              181 500,00 Kč 

21012 Zpracování projektu vodovodního řádu 2.1 Investice a 
rekonstrukce

37.7.2021
1181/ZM182

2/19
 příspěvek zřizovatele              350 000,00 Kč 

17



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

S Projektová dokumentace zadána formou VZMR .Vítězný dodavatel IKTINOS, s.r.o., Frýdlant IČ: 099 16 318              347 996,00 Kč 

21013

Vybudování místnosti pro zemřelé
V roce 2020 byly již započaty administrativní úkony k realizaci projektu „Vybudování pietní 
místnosti pro zemřelé“. Jednalo se o povolení z Krajské hygienické stanice, vypracování 
projektu a schválení Souhlasu s provedením ohlášených stavebních úprav a udržovacích 
prací z ÚMOb Ostrava-Vítkovice. Tento souhlas nabyl právních účinků dne 21. 12. 2020. Z 
těchto důvodů se výstavba pietní místnosti začíná realizovat od ledna 2021.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

4.1 Prostředí
4.4 

Humanizace 
péče

30.6.2021
 dotace MSK + příspěvek 
zřizovatele + prostředky 

organizace 
             310 000,00 Kč 

S

 Ve 3/2021 byla uzavřena Smlouva o dílo č. 9/2021 s firmou František Blaha, Frýdek - Místek /stavební práce/, 
Oldřich Dedek /nábytek, montáž/, A.D. servis /klimatizace, vozík pro zemřelé/. Zakázka byla dokončena a 
předána dne 10.5.2021.

             300 029,00 Kč 

18



ÚKOLY - LIDSKÉ ZDROJE

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21002
Zefektivnění práce vedoucích, pracovníků v sociálních službách a aktivizačních pracovníků 
(revize pracovních náplní, harmonogramu práce, Snímek pracovního dne).

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021  vlastní zdroje                  12 000,00 Kč 

S

V roce 2021 proběhly revize náplní práce aktivizačních pracovníků, pracovníků v sociálních službách, 
vedoucích sociálních úseků a manažerky kvality. Zde nebyla shledána potřeba úpravy. Proběhla kontrola  
harmonogramů práce - u aktivizačního úseku byl vytvořen nový harmonogram práce s rozdělením pracovníků 
do 2 skupin (jeden pracovník přichází později do práce a jiní přicházejí dříve). Cílem bylo obsáhnout aktivity i v 
odpoleních hodinách. U harmonogramu PSS proběhly také změny v nástupu do práce a to z důvodů posunutí 
hygien a pomoci klientům k ulehnutí v pozdějších hodinách. Vedoucí sociálních úseků a vedoucí aktivizačního 
úseku prošli Snímkem pracovního dne, který prováděla lektorka na standardy - jako nezávislý pozorovatel. 

                 12 000,00 Kč 

21004

Zajistit supervize
Z důvodu zvýšené psychické i fyzické zátěže zaměstnanců, vnímáme supervizi jako jeden z 
nástrojů prevence Syndromu vyhoření. Supervize budou probíhat dle potřeb zaměstnanců a to 
individuálně, skupinově a dle možností vládních opatření prezenčně nebo on-line.

3.3 Supervize a 

doporučení

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021  vlastní zdroje                  29 100,00 Kč 

S
Supervize pro sociální a zdravotní úsek (celkem 40 zaměstnanců) proběhly 4x ročně - individuální a skupinové. 
V roce 2021 probíhali supervize i ve stravovacím provozu pro 8 zaměsntanců. 

                 29 100,00 Kč 

21005
Vzdělávání zaměstnanců
Bazální stimulace – základní a prohlubující kurz. ID projektu 0448/21

3.2 Vzdělávání
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021
ZAŘAZENO - 

BePlan
 OP Zaměstnanost/ vlastní 

zdroje 
               232 000,00 Kč 

S
Proškoleno v obou kurzech bylo celkem 30 pracovníků (3 SP, 4 Aktivizační pracovnice, 23 PSS).  Na náklady 
organizace i dvě zdravotní sestry.

               232 000,00 Kč 

21006
Vzdělávání zaměstnanců
Namasté Care. ID projektu 0448/21

3.2 Vzdělávání
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021
ZAŘAZENO - 

BePlan
 OP Zaměstnanost                  50 000,00 Kč 

S
Celkem proběhly 4 workshopy a účastnilo se jich 25 pracovníků. Zavádění do praxe bude pokračovat i v roce 
2022, kde proběhnou 2 workshopy a konzultace a náhled do praxe (cíl č. 22002).

                 50 000,00 Kč 

21007
Vzdělávání zaměstnanců
Sexualita v seniorském věku. ID projektu 0448/21

3.2 Vzdělávání
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021
ZAŘAZENO - 

BePlan
 OP Zaměstnanost                  39 000,00 Kč 

S Proškoleno bylo celkem 30 pracovníků (2 SP, 4 aktivizační pracovnice, 24 pracovníků v sociálních službách).                   39 000,00 Kč 

21008
Vzdělávání zaměstnanců
Školení v problematice Demence.

3.2 Vzdělávání
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021  vlastní zdroje                               -   Kč 

N

Nesplněno z důvodu vysoké pracovní vytíženosti vedoucí zdravotního úseku jako hlavního koordinátora 
protiepidemických opatření. Školení bude realizováno v roce 2022 (zařazeno do cíle 2223008 - vzdělávání 
zaměstnanců).

                              -   Kč 

21009
Vzdělávání zaměstnanců
Podávání stravy.

3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021  vlastní zdroje                               -   Kč 

S
Cíl splněn. Proškoleny pracovnice v přímé péči a vedoucí sociálních úseků, celkem proškoleno 22 
zaměstnanců. Interní školení provedla vedoucí stravovacího úseku-nutriční terapeutka.

                              -   Kč 

19



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21010
Vzdělávání zaměstnanců
Polohování.

3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021  vlastní zdroje                               -   Kč 

S
Celkem proškoleno 18 pracovníků v sociálních službách a 4 zdravotní sestry. Školení bude probíhat i v roce 
2022 (cíl č. 2223008). Školení provádí vyučující Střední zdravotnické školy.

                              -   Kč 

21011
Vzdělávání zaměstnanců
Standardy kvality.

3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021  vlastní zdroje                               -   Kč 

S

Bylo proškoleno 13 pracovníků (zdravotní sestry, pracovníci v sociálních službách a aktivizační pracovnice)- 
přednostně byli vybráni pracovníci přítomni na Audit kvality. Zbývající pracovníci budou proškoleni v roce 2022 
(cíl č. 2223008). Interní školení provedla manažerka kvality.

                              -   Kč 

21012
Vzdělávání vedoucích zaměstnanců
Manažerské dovednosti.

3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021  vlastní zdroje                  31 100,00 Kč 

S Školení v roce 2021 proběhlo 2x a účastnilo se jej 10 vedoucích pracovníků                  31 100,00 Kč 

21013
Stáže
Stáže 26 zaměstnanců přímé péče budou probíhat v Hospici Sv. Lukáše, a to dle možností 
vládních opatření v rámci pandemie Covid-19.

3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

6.2 Spolupráce 31.12.2021                               -   Kč 

S Stáže proběhly dle plánu.                               -   Kč 

21014

Prevence zdraví zaměstnanců
V roce 2020 jsme měli za cíl zavádět zdravotní prohlídky pro zaměstnance, kterých se můžou 
zdarma účastnit přímo na pracovišti – se zaměřením na prevenci kožních nádorových 
onemocnění a prevenci očních nemocí. Vzhledem k pandemii Covid-19 byly realizace 
letošních prohlídek odvolány a termíny byly přesunuty na letošní rok a budou se upřesňovat v 
závislosti dle aktuální epidemické situaci.

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021                               -   Kč 

ČS Proběhla preventivní prohlídka očních nemocí, kožní z důvodu zhoršení pandemické situace neproběhla.                               -   Kč 

20



ÚKOLY - KVALITA PÉČE

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21001

Kontinuální estetizace prostředí Domova a zahrady. Jedná se například o:
• Nové vybavení ošetřovny
• Pietní místnost
• Nová výsadba květin, keřů a stromů, renovace jezírka
• Stylové doplňky

4.1 Prostředí

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2021  ÚMOb - Vítkovice                     20 000,00 Kč 

S
Všechny stanovené body byly splněny, bod pietní místnost je finančně vyhodnocen v úkolech: budovy a provoz cíl 
21013.

                    20 000,00 Kč 

21002
Pokračování v přípravách na akreditaci ČALS „Vážka“
V roce 2021 bychom chtěli obnovit konzultace s hodnotitelkou ČALSu a pokračovat v přípravě k 
Certifikaci „Vážky“.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2021  vlastní zdroje                       3 000,00 Kč 

S V konzultacích jsme pokračovali i v roce 2021 a byli jsme podpoření v přípravě na certifikaci "Vážky".                       3 000,00 Kč 

21003
Multidisciplinární spolupráce: je námi ověřený nástroj zvyšování kvality, kde napříč všemi 
úseky probíhá efektivní komunikace a spolupráce.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021  vlastní zdroje                                 -   Kč 

S

Cílem multidisciplinární spolupráce je propojení péče o klienta v rámci všech úseků Domova (zdravotní, sociální, 
stravovací, provozní). V roce 2021 jsme zavedli multidisciplinární porady. Porady se konaly každý den. Scházeli 
se zde vedoucí sociálních úseků, vedoucí zdravotního úseku, vedoucí aktivizačního úseku a dle potřeby provozní 
manažerka, nutriční terapeutka. Témata se zaměřovala spíše na zdravotní stránku klienta. V listopadu proběhlo 
zhodnocení a zjistili jsme, že spolupráce mezi vedoucími funguje - jsou lépe předávány informace vedoucí - 
podřízený, také, že schůzky každý den, nejsou vždy uskutečnitelné.  A proto vyvstala potřeba zaměřit se na 
celostní problematiku klientů tak, aby se např. do individuálního plánování zapojili a více mu porozumněli i 
zdravotní sestry a snížit počet schůzek na 2x týdně. A tento cíl jsme si dali v roce 2022 cíl č. 22005. 

                                -   Kč 

21



ÚKOLY - KONTROLNÍ SYSTÉM

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21001 Revize Kontrolního systému.
5.1 Interní 

kontroly
31.12.2021  vlastní zdroje                               -   Kč 

S Revize byla provedena.                               -   Kč 

21002

Revize standardů kvality sociální služby
Revize standardů kvality bude probíhat ve spolupráci s konzultantkou. Zaměříme se na, 
standardy, kterých se týká koncept péče (SQ 5, SQ 6, SQ 9, SQ 10) viz. cíl č. 15.
Průběžné plnění v roce 2021 dle interního materiálu.

5.1 Interní 

kontroly

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2021  vlastní zdroje                    9 800,00 Kč 

S V roce 2021 byla provedena revize všech standardů kvality.                    9 800,00 Kč 

21003

Audity
V roce 2021 budou provedeny audity sociálních úseků, aktivizačního úseku, zdravotního 
úseku a provozního úseku. Audity slouží jako zpětná vazba a náhled na poskytovanou péči, 
provedenou práci, ale jsou i nástrojem kontroly. Audity nás upozorňují na nedostatky a chyby 
a jejich včasné rozpoznání (provozní slepota).

5.1 Interní 

kontroly
31.12.2021  vlastní zdroje, MSK                  16 800,00 Kč 

S

Uskutečněny byly Audity sociálních úseků a  sociální pracovnice, a to lektorkou na standardy. Tyto audity jsme 
financovali z vlastních zdrojů. Proběhl také 3 denní Audit kvality od firmy Instand (v rámci projektu MSK a byl z 
tohoto projektu i financován).

                 16 800,00 Kč 

21004
Plnění plánu kontrol
Organizace bude plnit vnitřní kontroly dle aktuální Směrnice č. 3/2019 Analýza rizik a vnitřní 
kontrolní systém. Veškeré zápisy z jednotlivých kontrol se zapisují na Chytrou organizaci.

5.1 Interní 

kontroly
31.12.2021  vlastní zdroje                               -   Kč 

S
Kontroly probíhají v organizaci dle výše uvedené Směrnice č. 3/2019, která se musí pravidelně revidovat. V 
minulém roce proběhlo na jednotlivých úsecích provozu Domova Magnolie celkem 146 kontrol.

22



ÚKOLY - DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21001

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením
V souladu s § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, bude organizace zaměstnávat 
osoby se zdravotním postižením ve výši povinného 4% podílu těchto osob na celkovém počtu 
zaměstnanců organizace. V případě nenaplnění stanoveného podílu zajistit splnění této 
povinnosti odběrem zboží a služeb od dodavatelů poskytujících náhradní plnění.

6.2 Spolupráce
6.1 Dobré 

jméno a PR

S

Vzhledem k tomu, že jsme v roce 2021 odebírali služby od fa. VKUS - BUSTAN s.r.o., která zaměstnává osoby 
ZTP, tímto splňuje podmínky náhradního plnění, naší organizaci nevyplývá povinnost plnění povinného poddílu 
osob se zdr. postižením. Předpoklad na rok 2022 je, že tento cíl splníme.

21002

Posilování otevřenosti vůči laické a odborné veřejnosti
V rámci budování vztahů s laickou a odbornou veřejností budeme nadále prezentovat naši 
činnost na webových stránkách, v časopisech a v místním zpravodaji. Zároveň budeme klást 
důraz na spolupráci a získávání zpětné vazby, která je pro nás důležitá v řízení kvality. Tento 
cíl vnímáme jako dlouhodobý proces, který buduje celkovou image Domova.

6.1 Dobré jméno 

a PR
6.2 Spolupráce

4.4 

Humanizace 

péče

S

Tento cíl jsme splnili navázáním spolupráce se školami  a vzdělávacím střediskem - rekvalifikace při realizací 
praxí  i v době přísných covidových opatřeních. V rámci praxí nás v roce 2021 navštívilo 5 studentů SŠ prof. Z. 
Matějčka, SŠ zdravotnická 12 studentů, Ostravská univerzita 9 studentů, Univerzita Palackého v Olomouci 1 
student, Slezská univerzita v Opavě 1 student, VOŠ sociální 12 studentů. Dále v rámci kurzů PSS 5 
rekvalifikantek.  Byli jsme osloveni k natočení reportáží v televizi a rozhlase, podařilo se nám uveřejnit  články 
ve Vítkovickém zpravodaji. V době uvolnění jsme uspořádaly oslavu 50. letého výročí Domova a také se nám 
podařilo navázat spoluprací s firmou a natočit  novou 3D virtuální prohlídku Domova. 

23



CÍLE NA ROKY 2022 - 2023

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

2223001

Efektivizace organizačních procesů
Systém Chytrá organizace nám zefektivnil informační a komunikační proces se zaměstnanci. 
Využíváme ho na prezentaci a následné schvalování Standardů a Směrnic organizace, 
Příkazů ředitele, zápisy z porad, kontrolní činnost a cestovní příkazy. Výhledově plánujeme 
rozšířit využívání systému i v dalších oblastech.

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

V roce 2021 jsme zahájili přechod ze systému Cygnus na Chytrá organizace.

2223002
Certifikát "Vážka"
Budeme pokračovat v plnění úkolů z dotazníku k certifikaci k Vážce, obnovíme konzultace s 
hodnotitelkou ČALSu a budeme pracovníky připravovat na Certifikaci k Vážce.

4.4 Humanizace 

péče

3.3 Supervize 

a doporučení
 vlastní 

V roce 2021 proběhly konzultace, kdy nám bylo doporučeno podniknout další kroky k certifikaci.

2223003

Snížení kapacity Domova
Na základě výsledků z Inspekce MPSV z roku 2011, doporučení zřizovatele, krajské 
hygienické stanice a externích auditů nám bylo doporučeno snížit kapacitu našeho zařízení a 
zrušit tři čtyřlůžkové pokoje. Důvodem je zlepšení kvality ubytování klientů a nedostačující 
skladové prostory pro uložení vozíků a jiných pracovních nástrojů, které jsou nevhodně 
umístěny na chodbách. V roce 2021 bude ředitelka organizace žádat o snížení kapacity 
zřizovatele a Moravskoslezský kraj.

4.4 Humanizace 

péče

V roce 2021 ředitelka organizace zažádala zřizovatele Statutární město Ostravu o snížení kapacity o 7 klientů, 
který snížení počtu klientů schválil. Ve spolupráci s Vedoucím sociálně zdravotního odboru města Ostravy 
panem Živčákem ředitelka organizace kontaktovala Moravskoslezský kraj, informovala o plánovém snížování 
kapacity a domluven byl následující postup. Přirozeným úbytkem bude snížena kapacita Domova na 66 klientů, 
při sniženém počtu klientů bude probíhat přesun denních místností (cíl č.220010) a úprava interiéru (díl. č. 
22003 )

2223004 Elektrický kotel a konvektomat.
2.1 Provozně 

technické 

prostředky

ZAŘAZENO - 

BePlan
 prostředky zřizovatele               440 000,00 Kč 

Z důvodu plánované rekonstrukce kuchyně bylo pořízení výše uvedeného zařízení zrušeno a odstraněno z 
aplikace Be Plan.

2223005

PARKOVIŠTĚ
Stávající parkování v našem objektu je již nevyhovující a v klimaticky náročných obdobích 
roku (zima, déšť) je část parkoviště nepoužitelná. Problém je i celková kapacita, kdy 
zaměstnanci i návštěvy našich klientů parkují auta na trávnicích a přispívají tím k devastaci 
zahrady. Vybudováním nového parkoviště bychom uvolnili část zahrady pro naše klienty.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
4.1 Prostředí

ZAŘAZENO - 

BePlan
 prostředky zřizovatele               950 000,00 Kč 

Vybudování parkoviště bylo zrušeno a odstraněno z aplikace Be Plan . Díky sponzorskému daru jsme 
odstavnou plochu podsypali a zpevnili štěrkem.

2223006

Projekt vodovodní řád. Vzhledem k havarijnímu stavu vodovodního řádu je nutná 
rekonstrukce. Během roku dochází k havarijním situacím, kdy je nutný odborný zásah a 
následné opravy tak vyžadují vynaložení mimořádných finančních prostředků, se kterými 
nebylo v rozpočtu organizace kalkulováno.

2.1 Investice a 

rekonstrukce

ZAŘAZENO - 

BePlan
 prostředky zřizovatele            1 600 000,00 Kč 

24



Práce na rekonstrukci vodovodního řádu a rekonstrukci koupelen a toalet musí na sebe plynule navazovat. 
Projektová dokumentace na vodovodní řád je jíž zpracovaná - viz. Úkol 21012 a další realizace stavby je 
zahrnuta v Be Planu ID projekt č. 04089/19

2223007

S ohledem na pracovní a technický postup při realizaci vodovodního řádu dojde ve značné 
míře k poškození dlažeb a obkladů ve stávajících koupelnách a toaletách. Po konzultaci s 
projektantem by bylo z provozního hlediska účelné tyto práce sjednotit v jednom pracovním 
záběru, aby na sebe plynule navazovaly. Tímto rovněž dojde k minimalizaci odstavení 
koupelen a toalet. 

2.1 Investice a 

rekonstrukce
4.1 Prostředí

ZAŘAZENO - 

BePlan
 prostředky zřizovatele            2 900 000,00 Kč 

Projekt na rekonstrukci koupelen se zpracovává. Byla uzavřena objednávka 04/2021, viz. úkol 21011. Tento cíl 
navazuje na cíl 2223006

2223008
Vzdělávání zaměstnanců
I v tomto roce bude probíhat vzdělávání všech zaměstnanců Domova - školení dle nabídky v 
roce 2022.

3.2 Vzdělávání

4.4 

Humanizace 

péče

 vlastní zdroje                  80 000,00 Kč 

V roce 2022 máme naplánováno pro sociální úsek (PSS a SP cca 30pracovníků) a zdravotní úsek (SZP cca 7 
pracovníků): Etika v sociální práci, Polohování, Standardy kvality, Demence a Stres a syndrom vyhoření. Pro 
vedoucí pracovník je plánováno souvislé školení Manažerských dovedností (10 pracovníků). Ostatní úseky 
Domova si domlouvají školení dle aktuální nabídky a potřebnosti. 

25



SAZEBNÍK ÚHRAD

V případě schválení návrhu novely vyhl. 505/2006 Sb., dojde ke zvýšení částek úhrad.

26



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace a detailně za pracoviště nebo služby.

27


